Совет депутатов

сельского поселения Ура – Губа Кольского района Мурманской области

_____________________________________________________________________________

( тридцать девятое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

27.12.2022 г.                                                                                                            № 39/6
с. Ура – Губа

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ура-Губа Кольского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов

 решил:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ура-Губа Кольского района».

2. Установить время и место проведения публичных слушаний 17 февраля 2023 года в 14.00 часов по адресу: Мурманская область, Кольский район, с. Ура-Губа, ул. Рыбацкая д.30, помещение Администрации сельского поселения Ура-Губа.

3. Предложения и замечания по прилагаемому проекту Решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ура-Губа Кольского района» принимаются в устной и письменной форме в Администрации сельского поселения Ура-Губа до 20 января 2022 года в соответствии с прилагаемым Порядком учета предложений и участия граждан муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района в обсуждении предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района.
4. Настоящее решение с приложениями подлежит обнародованию и опубликованию не позднее 7 февраля 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения с.п. Ура-Губа
Кольского района Мурманской области                                                     Ю.Е. Альшевская

ПРОЕКТ

Совет депутатов

 поселения Ура – Губа Кольского района Мурманской области

________________________________________________________________________

( очередное заседание созыва)

РЕШЕНИЕ
00.2023  №

с. Ура - Губа

О внесении изменения в Устав муниципального образования сельского поселения Ура-Губа Кольского района Мурманской области, принятого Решением Совета депутатов с.п. Ура-Губа Кольского района от 01.04.2016 №19/2.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов

 решил:

 1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района Мурманской области, принятого Решением Совета депутатов с.п. Ура-Губа Кольского района от 01.04.2016 №19/2 следующие изменения:

1.1. Абзацы 21 и 22 статьи 1 изложить в новой редакции:

"Официальное опубликование – доведение до сведения населения сельского поселения Ура-Губа в порядке, установленном настоящим Уставом, принятых органами местного самоуправления решений, являющихся нормативными правовыми актами, иными муниципальными правовыми актами, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, а также правовыми актами, содержащими положения об обязательности их официального опубликования. Опубликованием муниципальных нормативных правовых актов (Решений, Постановлений) является их издание в официальном средстве массовой информации  сельского поселения Ура-Губа Кольского района - периодическое печатное издание - муниципальная газета сельского поселения Ура-Губа Кольского района «Урагубский вестник», учрежденной Решением Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района от __________ № 39/.
Обнародование  – дополнительные способы доведение до сведения населения сельского поселения Ура-Губа, принятых органами местного самоуправления решений, являющихся нормативными правовыми актами, иных муниципальных правовых актов, затрагивающими права, свободы и обязанности человека и гражданина, как размещение в МБУК «Урагубская сельская библиотека», или размещение (обнародование) на официальном интернет-сайте сельское поселения Ура-Губа (www.ura-guba.ru) в разделе "документы". Официальный интернет-сайт сельского поселения Ура-Губа (www.ura-guba.ru) входит в муниципальную систему правовой информации, функционирование которой обеспечивает администрация сельского поселения Ура-Губа."

2. Изменения в Уставе вступают в силу с момента опубликования настоящего решения.
3. Изменения зарегистрировать в установленном порядке.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Кольское слово» в установленном порядке и разместить на официальном сайте поселения.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения Ура – Губа

Кольского района Мурманской области                                                            Альшевская Ю.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к решению Совета депутатов
сельского поселения Ура-Губа
Кольского района

от 27.12.2022 № 39/6
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета предложений и участия граждан
 сельского поселения Ура-Губа Кольского района в обсуждении предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ура-Губа Кольского района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и определения форм участия граждан в обсуждении предложений по проекту внесений изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ура-Губа Кольского района (далее - проект).

1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории сельского поселения Ура-Губа Кольского района и обладающие избирательным правом.

1.3. Результаты публичных слушаний по проекту носят рекомендательный характер.

2. Формы участия граждан в обсуждении проекта

2.1. Внесение предложений по проекту (в письменной форме, по телефону, по адресу электронной почты).

2.2. Публичные слушания.

3. Порядок внесения жителями предложений по проекту

3.1. Граждане вносят в организационный комитет предложения по проекту в течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта. При этом указывается:

- фамилия, имя, отчество гражданина;

- адрес места жительства гражданина;

- контактный телефон гражданина;

- текст предложения к проекту;

- личная подпись гражданина (если предложение поступило в письменной форме).

3.2. Предложения принимаются:

- по адресу: с.п. Ура-Губа Кольского района Мурманской области, ул. Рыбацкая д.30.;

- по телефону: +7 (815 53) 93-321;

- по адресу электронной почты: adm_ura-guba@mail.ru
4. Порядок рассмотрения предложений граждан

4.1. Для обобщения предложений граждан по проекту решением Совета депутатов сельское поселение Ура-Губа создается организационный комитет по проведению публичных слушаний, приему и учету предложений граждан по проекту вносимых изменений и дополнений в Устав (далее организационный комитет), в состав которой включаются депутаты Совета, глава поселения, представители муниципального образования.

4.2. Предложения граждан по проекту, поступающие в организационный комитет регистрируются ответственным лицом по прилагаемой форме (приложение 1).

4.3. Предложения граждан по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 3.1. настоящего Положения, подлежат обязательному рассмотрению. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков рассмотрению не подлежат.

4.4. В течение 2 дней со дня окончания принятия предложений граждан по проекту организационный комитет готовит заключение и рекомендации по поступившим предложениям о принятии или отклонении предложений граждан по проекту и направляет указанные предложения в Совет депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района. Заседание Совета депутатов проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.
4.5. Граждане, внесшие предложения, вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании организационного комитета, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания.

5. Участие жителей в обсуждении проекта на публичных слушаниях
5.1. Публичные слушания проводятся в случаях и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Участие жителей сельского поселения Ура-Губа Кольского района в обсуждении проекта на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к Положению
о порядке учета предложений и участия граждан
 сельского поселения Ура-Губа Кольского района

 в обсуждении предложений по проекту внесения

 изменений и дополнений в Устав

 сельского поселения Ура-Губа Кольского района
Форма учета предложений

жителей сельского поселения Ура-Губа Кольского района по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ура-Губа Кольского района о внесении изменений в Устав сельского поселения Ура-Губа Кольского района

	№ п/п
	Инициатор

Внесения предложений
	Дата внесения
	Абзац, пункт, часть, статья
	Текст проекта
	Текст предложения
	Текст

проекта с учетом внесенного предложения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

PAGE